АДМИНИСТРАЦИЯ

1-го ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2013г. №  47
Об утверждении муниципальной программы

1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

«Содействие занятости населения на территории

1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации  1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 07.08.2013 № 26(а) «Об утверждении Перечня муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» от 18.09.2013г. № 27(а) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»  (2014-2020 годы), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района                                                               О.И.Бородкина
                                                                  Утверждена

                                                                                                     Постановлением администрации

                                                                                  МО «1-ый Поныровский сельсовет»

                                                                        Поныровского района

                                                              Курской области

                                                                                                     от  « 02 » декабря 2013 года №47
Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»(2014-2020  годы)

ПАСПОРТ

муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района Курской области

 «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»(2014-2020  годы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского  района  Курской  области

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского  района  Курской  области

ОГУ « Центр занятости населения» в Поныровском районе

	Подпрограммы муниципальной программы
	-03 1 0000 Подпрограмма «Соиальная оддержка безработных граждан неселения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района курской области» Муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	Принятие конкретных мер по снижению негативных социально-экономических последствий безработных несовершеннолетних в 1-Поныровском сельсовете     Поныровского района;

содействие занятости населения 1-го Поныровского сельсовета;

социальная поддержка безработных граждан

	Задачи муниципальной программы

	содействие занятости безработных несовершеннолетних граждан;

организация общественных оплачиваемых работ

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Удельный вес трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в общей численности несовершеннолетних граждан, обратившихся за предоставлением услуги

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 - 2020 годы, в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет      9,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год-     3,0   тыс. рублей;
2015 год -    1,0 тыс. рублей;
2016 год-     1,0 тыс. рублей;
2017 год -    1,0  тыс. рублей;
2018 год-     1,0 тыс. рублей;
2019 год-     1,0  тыс. рублей;
2020   год -    1,0  тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет      9,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год-     3,0   тыс. рублей;
2021 год -    1,0 тыс. рублей;
2022 год-     1,0 тыс. рублей;
2023 год -    1,0  тыс. рублей;
2024 год-     1,0 тыс. рублей;
2025 год-     1,0  тыс. рублей;
2020   год -    1,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от14 до18лет;

снижение напряженности на рынке труда

1.1.3. Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории  1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на 2014-2020 годы»

Целевые статьи муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» включают:

03 0 0000  Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области 2014-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области на реализацию муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета  Поныровского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  от 02.12.2013г. № 47, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов, в том числе

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
-03 1 0000 Подпрограмма «Соиальная оддержка безработных граждан неселения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района курской области» Муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Содействие занятости населения на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»
- 1451 Развитие рынка труда на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, повышение эффективности занятости населения

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию следующих мероприятий:

организация общественных  оплачиваемых работ;

организация   временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.